R E Q U E R I M E N T O Nº. 047

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Lei Orgânica do Município de Botucatu e o Regimento Interno da Câmara Municipal de Botucatu sofreram alterações nos últimos anos;

Considerando que a Lei Orgânica do Município de Botucatu e o Regimento Interno da Câmara Municipal de Botucatu devem por estes motivos ser submetidos a processo de revisão,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA, solicitando que seja constituída Comissão de Assuntos Relevantes, composta por 3 membros, Equipe Técnica e Assessoria Jurídica desta Casa para elaborar anteprojetos consolidando as alterações procedidas na Lei Orgânica do Município de Botucatu e no Regimento Interno da Câmara Municipal de Botucatu, atualizando-os naquilo que for necessário, com prazo de funcionamento até a conclusão dos trabalhos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de fevereiro de 2013.

	Vereador Autor LELO PAGANI

PT

	Vereador Autor REINALDINHO

PR

Vereador Autor CURUMIM

PSDB
LAP/lcacg